
     

COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delibera N.  16                                                                
 
 
  
   

                                                             

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
     

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE – CAMERA DEI DEPUTATI  
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione spazi per le affissioni di propaganda  a coloro 
che partecipano  direttamente alla competizione elettorale 
 
 
 
 

 
 

         L’anno DUEMILADICIOTTO addì SETTE del mese di FEBBRAIO alle 
ore16,30 nella Sede Comunale, è presente il dottor Gianfranco BASILE nella qualità di 
COMMISSARIO STRAORDINARIO nominato con D.P.R del 31 maggio 2017. 

 
 
             
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale dottor Giorgio FORNARA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la seguente proposta di delibera dell’Ufficio elettorale; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 10 in data  31.01.2018 con la quale 
vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che 
partecipano alla competizione elettorale per l’elezione della CAMERA  DEI DEPUTATI ; 
 
Visto l’art. 52 della legge 25.5.1970, n.352, modificata con la legge 22.5.1978, n.199, che 
dispone la presentazione di istanze per l’assegnazione di spazi di propaganda diretta; 
 
Vista la legge 4.4.1956, n.212 modificata con legge 24.4.1975, n.130; 
 
Viste le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 
 
Vista la comunicazione della Prefettura prot. n. 0008074 del 06.02.2018 relativa ai 
nominativi dei Candidati Uninominali e delle liste ad essi collegate ammesse; 
 
 

D E L I B E R A  
 

1) di ripartire ciascuno degli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa in 

distinte sezioni aventi superficie di metri 1,00 di altezza per metri 0,70 di base da 

assegnare ad ogni candidatura uninominale e di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 

di base da assegnare ad ogni lista, provvedendo alla loro numerazione 

conformemente al sorteggio a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea 

orizzontale, affiancando a ciascun candidato all’uninominale le liste collegate ; 

 
2) di assegnare le sezioni suddette, come dal seguente prospetto; 

 
Visto il parere favorevole preventivo del Responsabile del Servizio in ordine alla  regolarità  
tecnica del presente atto ai sensi dell’art.49, D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
Di approvare la suindicata proposta di deliberazione. 
 
 
Riscontra l’urgenza di dover provvedere in merito; 
 

 
 
 



 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto 
comma, del Decreto Legislativo n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 Candidati Uninominali        N.sezione spazio                     Liste Collegate                         N.sezione spazio 
                                                                     

 
  COLL.01 VERBANIA  
  DELLA BIANCA LAURA     DELLA BIANCA LAURA PARTITO  VALORE UMANO   1   
 
  COLL.01 VERBANIA    
  BRIGNOLI DIEGO         BRIGNOLI DIEGO   LIBERI UGUALI      2 
 
  COLL.01 VERBANIA 
  CRISTINA MIRELLA       CRISTINA MIRELLA NOI CON L’ITALIA-UDC    3 
         CRISTINA MIRELLA FRATELLI D’ITALIA CON    4 
                                                                                             GIORGIA MELONI 
        CRISTINA MIRELLA   MOVIMENTO POLITICO     5 
                                                                                                   FORZA ITALIA 
        CRISTINA MIRELLA  LEGA NORD      6 
 
COLL.01 VERBANIA 
FERRARO SARA      FERRARO SARA  CASAPOUND ITALIA     7 
 
COLL.01 VERBANIA 
ZANOTTI VIVIANA      ZANOTTI VIVIANA   POTERE AL POPOLO             8 
 
COLL.01 VERBANIA 
PEDROLI SIMONA      PEDROLI SIMONA   MOVIMENTO 5 STELLE    9 
 
COLL.01 VERBANIA 
BALDI ADELE GIULIA      BALDI ADELE GIULIA ITALIA A GLI ITALIANI                10 
 
COLL.01 VERBANIA 
BACCHETTA SARA     BACCHETTA SARA  IL POPOLO DELLA FAMIGLIA   11 
 
COLL.01 VERBANIA 
ALBERTINI VITTORIA    ALBERTINI VITTORIA CIVICA POPOLARE LORENZIN   12 
      ALBERTINI VITTORIA ITALIA EUROPA INSIEME   13 
      ALBERTINI VITTORIA ASSOCIAZIONE ”+EUROPA”   14 
      ALBERTINI VITTORIA PARTITO DEMOCRATICO   15    
      
                                   
 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì  07.02.2018 
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                 F.to MAGISTRINI Liliana 
______________________________________________________________________________    
  
  
  IL SEGRETARIO COMUNALE               IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
    F.to FORNARA Dott.Giorgio                                                   F.to BASILE Dott.Gianfranco 
 
 
     

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  08.02.2018  al  22.02.2018 
 
Boca, li  08.02.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA Dott.Giorgio 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 08.02.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.to FORNARA Dott.Giorgio 
 

 
 
______________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca, lì           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

 


